

RESPONSÁVEL TÉCNICO:

BDI( % ): 28,82

Proponente				Assunto:				
PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO				PLANILHA ORÇAMENTÁRIA				
Empreendimento:				Responsável Técnico				
0								
Item	Ref.	Cod.	DISCRIMINAÇÃO	Unid.	Quant.	P. Unit. s/ BDI	P. Unit. c/ BDI	P. TOTAL
1			<b>ADMINISTRAÇÃO LOCAL</b>					<b>R\$ 29.450,31</b>
1.1	CPU	1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA	UN	1,00	R\$ 22.861,60	R\$ 29.450,31	R\$ 29.450,31
2			<b>SERVIÇOS PRELIMINARES:</b>					<b>R\$ 14.355,13</b>
2.1	SEDOP	11170	LICENÇAS E TAXAS DA OBRA (ATÉ 100M2)	CJ	1,00	R\$ 2.866,38	R\$ 3.692,47	R\$ 3.692,47
2.1	SEDOP	11340	PLACA DE OBRA EM LONA COM PLOTAGEM DE GRÁFICA	M2	6,00	R\$ 176,27	R\$ 227,07	R\$ 1.362,42
2.2	SEDOP	10767	BARRACÃO DE MADEIRA (INCL. INSTALAÇÕES)	M2	12,00	R\$ 564,22	R\$ 726,83	R\$ 8.721,96
2.3	SEDOP	10269	LOCAÇÃO PLANIMÉTRICA DE LINHA (MURO DE FECHAMENTO)	M	244,00	R\$ 1,84	R\$ 2,37	R\$ 578,28
3			<b>DEMOLIÇÕES E RETIRADAS</b>					<b>R\$ 3.882,18</b>
3.1	SINAPI	97622	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M3	0,35	R\$ 44,52	R\$ 57,35	R\$ 20,07
3.2	SINAPI	97640	REMOÇÃO DE FORROS DE DRYWALL, PVC E FIBROMINERAL, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M2	54,28	R\$ 1,31	R\$ 1,69	R\$ 91,73
3.3	SINAPI	97644	REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M2	3,36	R\$ 7,21	R\$ 9,29	R\$ 31,21
3.4	SINAPI	97663	REMOÇÃO DE LOUÇAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	UN	6,00	R\$ 9,52	R\$ 12,26	R\$ 73,56
3.5	SEDOP	20235	Retirada de piso ceramico, inclusive camada regularizadora	M2	348,13	R\$ 7,68	R\$ 9,89	R\$ 3.443,01
3.5	SEDOP	20021	Retirada de revestimento cerâmico	M2	30,00	R\$ 5,76	R\$ 7,42	R\$ 222,60
4			<b>MOVIMENTO DE TERRA PARA FUNDAÇÕES (MURO DE FECHAMENTO)</b>					<b>R\$ 2.180,85</b>
4.1	SINAPI	93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	M3	21,97	R\$ 67,60	R\$ 87,08	R\$ 1.913,15
4.2	SINAPI	96995	REATERRO MANUAL APOIADO COM SOQUETE. AF_10/2017	M3	5,07	R\$ 40,99	R\$ 52,80	R\$ 267,70
5			<b>FUNDAÇÕES (MURO DE FECHAMENTO)</b>					<b>R\$ 59.642,96</b>
5.1	SEDOP	40283	BLOCO EM CONCRETO ARMADO P/ FUNDAÇÃO (INCL. FORMA)	M3	4,30	R\$ 2.907,14	R\$ 3.744,98	R\$ 16.103,41
5.1	SEDOP	40284	BALDRAME EM CONCRETO ARMADO C/ CINTA DE AMARRAÇÃO	M3	12,60	R\$ 2.682,44	R\$ 3.455,52	R\$ 43.539,55
6			<b>SUPERESTRUTURA (MURO FECHAMENTO)</b>					<b>R\$ 38.696,46</b>
6.1	SEDOP	51171	CONCRETO ARMADO FCK=20MPA COM FORMA APARENTE - 1 REAPROVEITAMENTO (INCL. LANÇAMENTO E ADENSAMENTO)	M3	9,30	R\$ 3.230,02	R\$ 4.160,91	R\$ 38.696,46
7			<b>IMPERMEABILIZAÇÃO</b>					<b>R\$ 2.129,63</b>
7.1	SINAPI	98557	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSÃO ASFÁLTICA, 2 DEMÃOS AF_06/2018	M2	48,80	R\$ 33,88	R\$ 43,64	R\$ 2.129,63
8			<b>ALVENARIA DE VEDAÇÃO</b>					<b>R\$ 48.970,00</b>
8.1	SINAPI	103323	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 9X19X39 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF_12/2021	M2	54,00	R\$ 57,25	R\$ 73,75	R\$ 3.982,50
8.1	SINAPI	103323	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 9X19X39 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF_12/2021 (MURO DE FECHAMENTO)	M2	610,00	R\$ 57,25	R\$ 73,75	R\$ 44.987,50
9			<b>COBERTURA</b>					<b>R\$ 66.177,70</b>
9.1	SINAPI	92541	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR RIPAS, CAIBROS E TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M2	200,00	R\$ 67,65	R\$ 87,15	R\$ 17.430,00
9.2	SINAPI	94445	TELHAMENTO COM TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL, TIPO PLAN, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M2	200,00	R\$ 40,13	R\$ 51,70	R\$ 10.340,00
9.3	SINAPI	94231	RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, CORTE DE 25 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M	30,00	R\$ 51,43	R\$ 66,25	R\$ 1.987,50
9.4	SINAPI	94221	CUMEEIRA PARA TELHA CERÂMICA EMBOÇADA COM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:9 (CIMENTO, CAL E AREIA) PARA TELHADOS COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M	30,00	R\$ 23,07	R\$ 29,72	R\$ 891,60
9.5	CPU	2	COBERTURA PARA PASSARELA, COM TELHA DE BARRO, CUMEEIRA E ESTRUTURA DE MADEIRA	M2	81,95	R\$ 336,55	R\$ 433,54	R\$ 35.528,60
10			<b>ESQUADRIAS</b>					<b>R\$ 14.883,40</b>
10.1	SINAPI	100689	KIT DE PORTA DE MADEIRA FRISADA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	7,00	R\$ 875,72	R\$ 1.128,10	R\$ 7.896,70

RESPONSÁVEL TÉCNICO:

BDI( % ): 28,82

Proponente				Assunto:				
PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO				PLANILHA ORÇAMENTÁRIA				
Empreendimento:				Responsável Técnico				
0								
Item	Ref.	Cod.	DISCRIMINAÇÃO	Unid.	Quant.	P. Unit. s/ BDI	P. Unit. c/ BDI	P. TOTAL
10.2	SINAPI	94570	JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER COM 2 FOLHAS PARA VIDROS, COM VIDROS, BATENTE, ACABAMENTO COM ACETATO OU BRILHANTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ALIZAR E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	M2	9,00	R\$ 212,43	R\$ 273,65	R\$ 2.462,85
10.3	SINAPI	94569	JANELA DE ALUMÍNIO TIPO MAXIM-AR, COM VIDROS, BATENTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ALIZAR, ACABAMENTO E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	M2	0,48	R\$ 417,57	R\$ 537,91	R\$ 258,20
10.4	SINAPI	90830	FECHADURA DE EMBUTIR COM CILINDRO, EXTERNA, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO MÉDIO, INCLUSO EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	5,00	R\$ 150,37	R\$ 193,71	R\$ 968,55
10.4	SEDOP	90399	PORTÃO DE FERRO 5/8" C/ FERRAGENS (INCL. PINT. ANTI-CORROSIVA)	M2	6,90	R\$ 370,94	R\$ 477,84	R\$ 3.297,10
<b>11</b>	<b>REVESTIMENTOS</b>							<b>R\$ 61.857,78</b>
11.1	SINAPI	87905	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_06/2014	M2	1.328,00	R\$ 7,69	R\$ 9,91	R\$ 13.160,48
11.2	SINAPI	87548	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 10MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	M2	1.298,00	R\$ 26,59	R\$ 34,25	R\$ 44.456,50
11.3	SINAPI	87794	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS CEGOS DE FACHADA (SEM PRESENÇA DE VÃOS), ESPESSURA DE 25 MM. AF_06/2014	M2	30,00	R\$ 42,11	R\$ 54,25	R\$ 1.627,50
11.4	SINAPI	87273	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 33X45 CM APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 5 M² NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_06/2014	M2	30,00	R\$ 67,62	R\$ 87,11	R\$ 2.613,30
<b>12</b>	<b>RODAPES, SOLEIRAS E PEITORIS</b>							<b>R\$ 1.539,30</b>
12.1	SINAPI	98689	SOLEIRA EM GRANITO, LARGURA 15 CM, ESPESSURA 2,0 CM. AF_09/2020	M	4,25	R\$ 59,73	R\$ 76,94	R\$ 327,00
12.2	SINAPI	101965	PEITORIL LINEAR EM GRANITO OU MÁRMORE, L = 15CM, COMPRIMENTO DE ATÉ 2M, ASSENTADO COM ARGAMASSA 1:6 COM ADITIVO. AF_11/2020	M	7,50	R\$ 125,48	R\$ 161,64	R\$ 1.212,30
<b>13</b>	<b>PISOS</b>							<b>R\$ 80.879,44</b>
13.1	SINAPI	87702	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MANUAL, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, NÃO ADERIDO, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO, ESPESSURA 6CM. AF_07/2021	M2	348,13	R\$ 55,54	R\$ 71,55	R\$ 24.908,70
13.2	SINAPI	87248	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 35X35 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M2. AF_06/2014	M2	348,13	R\$ 54,44	R\$ 70,13	R\$ 24.414,36
13.3	SINAPI	101749	PISO CIMENTADO, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ACABAMENTO LISO, ESPESSURA 4,0 CM, PREPARO MECÂNICO DA ARGAMASSA. AF_09/2020	M2	153,36	R\$ 51,66	R\$ 66,55	R\$ 10.206,11
13.4	SINAPI	94990	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_07/2016	M3	0,64	R\$ 778,89	R\$ 1.003,37	R\$ 642,16
13.5	SINAPI	101094	PISO PODOTÁTIL, DIRECIONAL OU ALERTA, ASSENTADO SOBRE ARGAMASSA. AF_05/2020	M	94,80	R\$ 169,57	R\$ 218,44	R\$ 20.708,11
<b>14</b>	<b>FORRO</b>							<b>R\$ 21.270,00</b>
14.1	SINAPI	96485	FORRO EM RÉGUAS DE PVC, LISO, PARA AMBIENTES RESIDENCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO. AF_05/2017_P	M2	200,00	R\$ 82,56	R\$ 106,35	R\$ 21.270,00
<b>15</b>	<b>PINTURAS</b>							<b>R\$ 20.084,31</b>
15.1	SINAPI	88495	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	M2	650,00	R\$ 9,05	R\$ 11,66	R\$ 7.579,00
15.2	SINAPI	88489	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	650,00	R\$ 13,22	R\$ 17,03	R\$ 11.069,50
15.3	SINAPI	100757	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO) PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS). AF_01/2020_P	M2	8,58	R\$ 37,45	R\$ 48,24	R\$ 413,90
15.4	SINAPI	102219	PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO EM MADEIRA, 2 DEMÃOS. AF_01/2021	M2	62,16	R\$ 12,76	R\$ 16,44	R\$ 1.021,91
<b>16</b>	<b>INSTALAÇÕES ELÉTRICAS</b>							<b>R\$ 48.490,02</b>

RESPONSÁVEL TÉCNICO:

BDI( % ): 28,82

Proponente				Assunto:				
PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO				PLANILHA ORÇAMENTÁRIA				
Empreendimento:				Responsável Técnico				
0								
Item	Ref.	Cod.	DISCRIMINAÇÃO	Unid.	Quant.	P. Unit. s/ BDI	P. Unit. c/ BDI	P. TOTAL
16.1	SINAPI	91926	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS	M	1.703,53	R\$ 4,22	R\$ 5,44	R\$ 9.267,20
16.1	SINAPI	91928	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	614,26	R\$ 7,00	R\$ 9,02	R\$ 5.540,63
16.2	SINAPI	91935	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 16 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS	M	376,51	R\$ 26,15	R\$ 33,69	R\$ 12.684,62
16.3	SINAPI	91835	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS	M	404,11	R\$ 9,59	R\$ 12,35	R\$ 4.990,76
16.4	SINAPI	91837	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS	M	34,51	R\$ 14,43	R\$ 18,59	R\$ 641,54
16.5	SINAPI	91841	ELETRODUTO FLEXÍVEL LISO, PEAD, DN 40 MM (1 1/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS	M	12,05	R\$ 10,35	R\$ 13,33	R\$ 160,63
16.6	SINAPI	91876	LUVA PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	2,00	R\$ 7,03	R\$ 9,06	R\$ 18,12
16.6	SINAPI	91877	LUVA PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 40 MM (1 1/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	12,00	R\$ 9,38	R\$ 12,08	R\$ 144,96
16.6	SINAPI	91875	LUVA PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	178,00	R\$ 5,32	R\$ 6,85	R\$ 1.219,30
16.6	SINAPI	91893	CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	1,00	R\$ 12,25	R\$ 15,78	R\$ 15,78
16.6	SINAPI	91896	CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 40 MM (1 1/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	6,00	R\$ 14,91	R\$ 19,21	R\$ 115,26
16.6	SINAPI	91890	CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	89,00	R\$ 8,93	R\$ 11,50	R\$ 1.023,50
16.6	SINAPI	91936	CAIXA OCTOGONAL 4" X 4", PVC	UN	114,00	R\$ 11,69	R\$ 15,06	R\$ 1.716,84
16.6	SEDOP	170882	CAIXA POLIFÁSICA PADRÃO CELPA	UN	1,00	R\$ 202,25	R\$ 260,54	R\$ 260,54
16.6	SEDOP	170887	CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO P/ 16 DISJUNTORES (C/ BARRAMENTO)	UN	1,00	R\$ 438,13	R\$ 564,40	R\$ 564,40
16.7	SEDOP	170322	CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO P/ 24 DISJUNTORES (C/ BARRAMENTO)	UN	1,00	R\$ 769,25	R\$ 990,95	R\$ 990,95
16.9	SINAPI	91997	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	7,00	R\$ 28,85	R\$ 37,16	R\$ 260,12
16.10	SINAPI	91979	INTERRUPTOR INTERMEDIÁRIO (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_09/2017	UN	46,00	R\$ 40,97	R\$ 52,78	R\$ 2.427,88
16.11	SINAPI	97592	LUMINÁRIA TIPO PLAFON CIRCULAR, DE SOBREPOR, COM LED DE 12/13 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2022	UN	114,00	R\$ 38,18	R\$ 49,18	R\$ 5.606,52
16.12	SINAPI	93656	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 25A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	2,00	R\$ 12,55	R\$ 16,17	R\$ 32,34
16.13	SINAPI	93653	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	2,00	R\$ 11,10	R\$ 14,30	R\$ 28,60
16.14	SINAPI	93654	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	6,00	R\$ 11,59	R\$ 14,93	R\$ 89,58
16.15	SINAPI	93661	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	5,00	R\$ 56,46	R\$ 72,73	R\$ 363,65
16.16	SINAPI	93662	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	2,00	R\$ 58,40	R\$ 75,23	R\$ 150,46
16.16	SINAPI	93666	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 50A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	2,00	R\$ 68,25	R\$ 87,92	R\$ 175,84
<b>17</b>	<b>INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS</b>							<b>R\$ 11.565,16</b>
17.10	SEDOP	180844	REVISÃO DE PONTO DE ÁGUA	PT	5,00	R\$ 139,82	R\$ 180,12	R\$ 900,60
17.10	SEDOP	180845	REVISÃO DE PONTO DE ESGOTO	PT	5,00	R\$ 155,34	R\$ 200,11	R\$ 1.000,55
17.10	SEDOP	180417	FILTRO ANAEROBICO CONC.ARM. D=1.4M P=1.8M	UN	1,00	R\$ 3.327,49	R\$ 4.286,47	R\$ 4.286,47
17.11	SEDOP	180542	SUMIDOURO EM ALVENARIA C/ TPO.EM CONCRETO - CAP= 75 PESSOAS	UN	1,00	R\$ 4.174,46	R\$ 5.377,54	R\$ 5.377,54
<b>18</b>	<b>APARELHOS, LOUÇAS, METAIS E ACESSÓRIOS</b>							<b>R\$ 8.767,98</b>



RESPONSÁVEL TÉCNICO:

BDI( % ): 28,82

Proponente				Assunto:				
PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO				PLANILHA ORÇAMENTÁRIA				
Empreendimento:				Responsável Técnico				
0								
Item	Ref.	Cod.	DISCRIMINAÇÃO	Unid.	Quant.	P. Unit. s/ BDI	P. Unit. c/ BDI	P. TOTAL
18.1	SINAPI	95471	VASO SANITARIO SIFONADO CONVENCIONAL PARA PCD SEM FURO FRONTAL COM LOUÇA BRANCA SEM ASSENTO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	2,00	R\$ 630,85	R\$ 812,66	R\$ 1.625,32
18.2	SINAPI	100849	ASSENTO SANITÁRIO CONVENCIONAL - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020	UN	6,00	R\$ 34,49	R\$ 44,43	R\$ 266,58
18.3	SINAPI	86941	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA COM COLUNA, 45 X 55CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO MÉDIO, INCLUSO SIFÃO TIPO GARRAFA, VÁLVULA E ENGATE FLEXÍVEL DE 40CM EM METAL CROMADO, COM TORNEIRA CROMADA DE MESA, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	4,00	R\$ 737,66	R\$ 950,25	R\$ 3.801,00
18.4	SINAPI	86915	TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2:OU 3/4; PARA LAVATÓRIO, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	4,00	R\$ 108,89	R\$ 140,27	R\$ 561,08
18.5	SINAPI	95544	PAPELEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO SEM TAMPA, INCLUSO FIXAÇÃO. AF_01/2020	UN	6,00	R\$ 49,17	R\$ 63,34	R\$ 380,04
18.6	SEDOP	190794	SABONETEIRA C/ RESERVATÓRIO - POLIPROPILENO	UN	6,00	R\$ 65,69	R\$ 84,62	R\$ 507,72
18.7	SINAPI	100868	BARRA DE APOIO RETA, EM ACO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 80 CM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	4,00	R\$ 315,60	R\$ 406,56	R\$ 1.626,24
<b>19</b>	<b>PROTEÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO</b>							<b>R\$ 3.262,10</b>
19.1	SINAPI	97599	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA, COM 30 LÂMPADAS LED DE 2 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	UN	7,00	R\$ 30,12	R\$ 38,80	R\$ 271,60
19.2	SINAPI	93141	PONTO DE TOMADA RESIDENCIAL INCLUINDO TOMADA 10A/250V, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO. AF_01/2016	UN	7,00	R\$ 162,21	R\$ 208,96	R\$ 1.462,72
19.3	SINAPI	101909	EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL COM CARGA DE PQS DE 6 KG, CLASSE BC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020_P	UN	4,00	R\$ 229,27	R\$ 295,35	R\$ 1.181,40
19.5	SEDOP	241468	PLACA DE SINALIZAÇÃO FOTOLUMINOSCENTE	UN	6,00	R\$ 34,04	R\$ 43,85	R\$ 263,10
19.6	SINAPI	102491	PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR. AF_05/2021	M2	4,00	R\$ 16,16	R\$ 20,82	R\$ 83,28
<b>20</b>	<b>SERVIÇOS FINAIS</b>							<b>R\$ 4.775,23</b>
20.1	SEDOP	270220	LIMPEZA GERAL E ENTREGA DA OBRA	M2	542,64	R\$ 6,83	R\$ 8,80	R\$ 4.775,23
<b>VALOR GLOBAL</b>							<b>R\$</b>	<b>542.859,94</b>

Mãe do Rio (PA), quinta-feira, 30 de junho de 2022

TÉCNICO RESPONSÁVEL: